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- jak dbać o zęby,

- humor i wiele innych.

Zespół redakcyjny:  Uczniowie klasy  5b i 6b
Opiekun: mgr Katarzyna Sadlik

Strona
1



Nauczyciel pod lupą
Kolejnym  nauczycielem,  który  udzielił  odpowiedzi  na  nasze  pytania  jest  Pani
Agnieszka Bell – nauczyciel języka angielskiego.

Lubię słuchać dobrej muzyki.

Nie lubię deszczowej, pochmurnej pogody. 

Cenię sobie ludzi, którzy są uśmiechnięci i pogodni. 

Największą wartością dla mnie jest miłość i szczerość.  

Mój ulubiony film to James Bond (wszystkie filmy). 

W wolnych chwilach najczęściej czytam książki.

Boję się ciemności. 

Marzę o  przeniesieniu się na chwilkę do innej epoki.

Najbardziej lubię jeść lody i krewetki. 

Nie lubię jeść zbyt dużo mięsa. 

Mój ulubiony sport to jazda na nartach i curling. 

Najbardziej dumna jestem ze swojej rodziny. 

Najbardziej ze szkoły podstawowej pamiętam Panią od muzyki.

Gdybym miała czarodziejską różdżkę, to cofnęłabym czas, by zmienić lub poprawić 

kilka rzeczy. 

Szkoła daje mi możliwość kontaktu z fajnymi, zdolnymi młodymi ludźmi. 

Wybrałam zawód nauczyciela, ponieważ lubię pracę z dziećmi i młodzieżą.

W pracy nauczyciela najbardziej lubię pomagać innym.

Za swój największy sukces uważam  to, że mam swoje zdanie i potrafię być silna .

Moje hobby to  podróżowanie, gotowanie, spędzanie czasu ze zwierzętami .

Mam ochotę zwiedzić Australię.

Moim marzeniem jest zawsze być szczęśliwą osobą .
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Absolwenci naszej szkoły

Drodzy  Uczniowie!  Zachęcamy  Was  do  przeczytania  poniższego
artykułu, w którym kilka słów chce Wam przekazać  absolwentka naszej
szkoły, była uczennica klasy 8a, Wiktoria Szydłowska. 

                       

W 2022 stałam się absolwentką Szkoły Podstawowej numer 31 w Starym
Bielsku. Od tamtej pory poznałam mnóstwo nowych, wspaniałych osób, nauczyłam
się wielu rzeczy, zmieniło się moje nastawienie do życia i z iskrą w oku patrzę
przed siebie, wyczekując nowych wyzwań od świata. Jednak bywają wieczory,
gdy po prostu siądę i myślę. Często o przeszłości – wspominam, między innymi
właśnie czasy szkoły podstawowej. Zaskakujące jest to, że te osiem lat naszego
życia,  podczas  których  najbardziej  się  zmieniamy,  dojrzewamy,  najwięcej
przeżywamy spędzamy w jednym budynku. Pamiętam dzień, w którym pierwszy
raz przyszłam do tej szkoły. Miałam siedem lat. Byłam małą dziewczynką ciekawą
świata, który dopiero co miała zacząć głębiej poznawać poprzez edukację. Mam
wrażenie, że zdążyłam ledwo mrugnąć, a już odbierałam świadectwo ukończenia
szkoły jako zupełnie inny człowiek. Cieszyłam się, ale z drugiej strony pękło mi
tego dnia serce. Zdałam sobie wtedy pierwszy raz sprawę z tego, jak szybko
ucieka czas,  jak się zmieniamy i  że skończył  się jeden z rozdziałów w moim
życiu.

Jak  wspominam  szkołę  podstawową?  Na  to  pytanie  nie  da  się
jednoznacznie odpowiedzieć. Przez tyle lat było to miejsce, wokół  którego w
dużej mierze kręciło się moje życie. Ja się zmieniałam, budynek zostawał ten
sam. Nieraz uśmiałam się tam do łez, ale niewiele rzadziej szkoła powodowała u
mnie  łzy,  które  nie  były  zdecydowanie  łzami  szczęścia.  Często  się
denerwowałam, stresowałam. Byli ludzie, o których wystarczy, że pomyślę i od
razu  mi  cieplej  na  sercu.  Byli  i  tacy,  których  ciężko  było  zdzierżyć.
Wszystkiego  po  trochu.  To  normalne,  że  te  emocje  przewijają  się  w  życiu
człowieka, niezależnie od miejsca, w którym się znajduje. A szkoła, zwłaszcza
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podstawowa,  to  była  spora  część  tego  życia.  Wspominam  ją  na  pewno  z
nostalgią. Poza tym niezmiernie intryguje mnie to, jak wielki wpływ miała na to,
jakim człowiekiem jestem i to, jak wiele przeżyć mnie tam spotkało, jak wiele
wspomnień z niej wyniosłam. Bo czy to nie jest niesamowite, że trafiamy do
losowej klasy, pod opiekę losowych nauczycieli, nie mając na to wszystko zbyt
wielkiego  wpływu  –  i  to  wszystko  po  to,  żeby  po  ośmiu  latach  opuścić  ten
budynek  na  zawsze,  z  bagażem  doświadczeń  który  nam  ci  wszyscy  ludzie
zafundowali?

Odkąd skończyłam podstawówkę  zmieniłam się  do  tego  stopnia,  że  nie
jestem pewna czy dogadałabym się ze sobą z tamtych lat. Czas leci tak prędko,
a moment ukończenia szkoły to czas w życiu, kiedy - wydaje mi się – dzieje się
dotychczas najwięcej, następuje najwięcej zmian, przewija się najwięcej ludzi.
To  szalone,  ale  teraz  moje  podejście  do  wielu  spraw jest  inne;  dojrzalsze,
trzeźwiejsze.  Psychika zrobiła się bardziej stabilna, ja lepiej poznałam samą
siebie i świat wokół. Pomimo tego jak tęsknię za czasami szkoły podstawowej,
nie skłamię mówiąc, że teraz moje życie jest znacznie lepsze. Ale przecież o to
chodzi. Ma być tylko coraz lepiej. Prawda?

Są rzeczy, które się nie zmieniają. Nie zmieniło się moje zamiłowanie do j.
polskiego,  zaszczepione  w  moim  sercu  przez  Panią  Kasię  Sadlik,  która  była
najwspanialszą osobą, którą spotkałam na swojej ścieżce edukacji. Nie zmieniły
się moje przyjaźnie z ludźmi, którzy wraz ze mną dorośli w tej szkole i dalej są
w moim życiu, a ja wciąż mogę nazywać ich przyjaciółmi. Nie zmieniło się moje
zamiłowanie  do  jesieni.  Nie  zmieniło  się  to,  że  się  uśmiecham do  ludzi.  Nie
zmieniło  się  to,  że  moim  ulubionym  zespołem  muzycznym jest  Maanam.  Nie
zmieniło się tak wiele rzeczy, chociaż wokół wszystko wydaje się nowe…

Mogłabym napisać  jeszcze  wiele  o  sobie.  Mogłabym rozpisać  się  o  tej
szkole, ale każdy kto będzie miał to okazję przeczytać doskonale ją zna i wie,
że chociaż można czasem powiedzieć na nią parę złych słów, wszyscy ją na swój
sposób kochamy. Niemniej jednak, chciałabym tylko puścić parę słów od siebie w
eter:

Wszyscy  młodzi  ludzie,  którzy  czują  się  –  tak  jak  i  ja  –  zagubieni  w
świecie,  muszą  wiedzieć,  że  się  liczą.  Że  mają  wpływ  na  wiele  rzeczy,  są
wartościowi  i  mogą  coś  sobą  reprezentować.  Że  mogą  pozwolić  sobie  na
popełnianie błędów żeby iść na przód. Że warto próbować. Że coś na nich czeka.
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Że to  co  czują  jest  normalne.  Że  nie  są  sami.  Że  mają  na  kogo  liczyć.  Że
wszystko może być lekcją i że nie ma dołków, z których nie da się wydostać.

I przede wszystkim, że są ludzie, którzy w nich wierzą.
Doceniajcie to co macie i przyjmujcie z otwartymi ramionami to, co świat

dla Was przygotował.
Mówię to ja, absolwentka, która była na Waszym miejscu (i to wcale nie

tak dawno!).
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HISTORIA KOMISJI EDUKACJI
NARODOWEJ

Jak  każdy  z  nas  wie,  14.  października  obchodzimy,  zwany
potocznie,  Dzień  Nauczyciela.  Tak  naprawdę  nazwa  tego  święta
wzięła  się od  pewnej  instytucji,  a  mianowicie  Komisji  Edukacji
Narodowej (w skrócie KEN).

 Jak wyglądała historia KEN- u? 
Zaraz się dowiecie! 

Komisja  Edukacji  Narodowej powstała  14  października  1773
roku. Została założona przez Sejm. Pierwotny skład Komisji zawierał
8 osób: 4 senatorów i 4 posłów. Jej celem był nadzór nad edukacją
uczniów w szkołach.  

A teraz pora na suchar szkolny! 

Nauczyciel geografii pyta Jasia: 
- Jasiu, gdzie leży Kuba?

- W łóżku, jest chory.
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Dzień Edukacji Narodowej 
w naszej szkole

Dzień Edukacji  Narodowej  to polskie święto oświaty i  szkolnictwa
wyższego  ustanowione  27  kwietnia  1792  r.  Upamiętnia  rocznicę
powstania  Komisji  Edukacji  Narodowej,  która  została  utworzona  z
inicjatywy króla Stanisława Augusta Poniatowskiego. Powszechnie, dzień
ten nazywany jest Dniem Nauczyciela.

Z  tej  okazji  cała  społeczność  szkoły  wzięła  udział  w  uroczystej

akademii.

W części oficjalnej głos zabrał Pan dyrektor, Roman Szabla, który złożył

serdeczne życzenia wszystkim pracownikom szkoły, podziękowała za trud

wkładany w kształcenie i wychowanie młodych pokoleń Polaków.

Następnie  odbyła  się  część  artystyczna  przygotowana  przez

uczniów klasy IIb i VIb oraz niezastąpiony zespół muzyczny. 
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PLEBISCYT EDUKACYJNY 2023 

Serdecznie  dziękujemy uczniom i rodzicom, którzy zgłosili  naszą szkołę oraz
Panią Agatę Zyzańską do Plebiscytu Edukacyjnego 2023, prowadzonego przez
Redakcję Dziennika Zachodniego.

Głosowanie w plebiscycie rozpocznie się już we wtorek, 24 października.

Wszystkie informacje o akcji można znaleźć w naszym serwisie internetowym
pod adresem: http://www.dziennikzachodni.pl/nauczyciel

Zapraszamy do udziału w plebiscycie.
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Co oznacza Twoje imię?

Adam

Imię Adam pochodzi z wielu źródeł: z języka hebrajskiego adam (ludzie)
lub adhamah (ziemia), sumeryjskiego ada-mu (mój ojciec), akadyjskiego ad-

mu (stworzony, zrodzony, dziecko) lub arabskiego adama (łączyć się). Najczęściej
przyjęte jest znaczenie biblijne: pierwszy człowiek stworzony przez Boga.

Aleksandra

Imię Aleksandra pochodzi od jej męskiego odpowiednika Aleksander. Pochodzi ono od
greckiego słowa aleksandros (obrońca ludzi). Imię Aleksandra w Polsce weszło do

użycia około XIV wieku. Imię spopularyzował Henryk Sienkiewicz nadając je bohaterce
Potopu.

Bartłomiej

Bartłomiej to imię pochodzenia aramejskiego. Wywodzi się od słów: bar (syn)
i tholomai – co jest imieniem męskim oznaczającym oracz lub wojownik. Znaczeniem

imienia Bartłomiej to: syn oracza lub syn wojownika.

Dorota

Dorota to imię pochodzenia greckiego, od słów doron (dar) i theos (bóg). Oznacza: ta,
która przyszła na świat jako dar boży.

Edyta

Edyta to imię pochodzenia starogermańskiego, od staroangielskich
słów ead (dobrobyt, pomyślność) i gyth (walka) lub staroniemieckich. Oznacza: bogata

dzięki walce lub walcząca o majątek, bogactwo.

Filip

Filip jest to imię pochodzenia greckiego, od słowa filihippos (kochający konie lub
znawca koni).
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Franciszek

Franciszek to imię pochodzenia germańskiego. Wywodzi się od słowa frank (wolny) i
oznacza człowieka wolnego, z plemienia Franków. Pierwszy raz imię to nosił św.

Franciszkowi z Asyżu. Jego matka była Francuzką i nazywała syna Francesco co po
włosku oznacza Francuzik.

Gabriel

Gabriel jest to imię hebrajskie, pochodzi od słów geber (mężczyzna, męski) i el (boży).
Imię to oznacza wojownika, męża Bożego.

Helena

Helena to imię pochodzenia greckiego, od słów hele (blask), helane (pochodnia)
lub selene (księżyc). Nazwą helene określano również kosz trzcinowy niesiony w

procesji podczas święta zwanego helenoforiami.

Hubert

Hubert jest to imię pochodzenia staroniemieckiego, od słów hugu (duch, dowcip)
i beracht (jaśniejący, błyszczący). Oznacza osobę, którą charakteryzuje bystry umysł

i poczucie humoru.

Ignacy

Ignacy to imię pochodzenia łacińskiego wywodzące się od słowa ignis (ogień). Imię to
oznacza mężczyznę o płomiennym sercu.

Jarosław

Jarosław to imię pochodzenia starosłowiańskiego wywodzące się od słów jaro (ostry,
surowy) i sław (sława, chwała). Imię oznacza: ten, który słynie z porywczości i siły,

gwałtownego usposobienia.

Kacper

Imię Kacper pochodzi z języka perskiego
(Gathaspar) i oznacza skarbnika.

Kamil

Kamil jest to imię pochodzenia łacińskiego,
od nazwy znanego rzymskiego rodu Camilli.
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Łacińskie camillus oznacza dosłownie: szlachetny chłopiec lub urodzony z wolnych
rodziców, szlachetny.

Katarzyna

Katarzyna jest to imię pochodzenia greckiego, od słowa katharos i oznacza: czysta,
bez skazy. W Polsce występuje od XIII wieku.

Krzysztof

Krzysztof jest to imię pochodzenia greckiego, od słów Christos (Chrystus)
i phero (nieść). Oznacza: niosący (w sobie), wyznający Chrystusa.

Lena

Lena to imię żeńskie, które powstało ze zdrobnienia imion Helena i Magdalena.

Leon

Leon to imię męskie pochodzenia łacińskiego. Wywodzi się ono od słowa leo (lew) i
oznacza mężczyznę silnego i odważnego jak lew.

Małgorzata

Małgorzata jest to imię pochodzenia greckiego, od słowa margarites (perła).

Maria

Maria jest to imię pochodzenia hebrajskiego, od słowa mariam (napawać radością) lub
od egipskiego meri-jam (ukochana przez Boga). Pierwotna hebrajska wersja imię

Miriam przekształcona została na Mariam, stąd Maria.

Paweł

Paweł jest to imię pochodzenia łacińskiego, od
słowa paulus (drobny, mały). Oznacza człowieka
małego wzrostu, drobnej budowy ciała. W Polsce

nadawane jest od XII wieku.

Piotr

Piotr jest to imię pochodzenia greckiego, od
słowa petros (skała). Oznacza: niezłomny jak skała.
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Szymon

Szymon jest to imię pochodzenia hebrajskiego, od słów szim on (Bóg wysłuchał).

Tadeusz

Tadeusz to imię pochodzenia aramejskiego i oznacza mężczyznę sprytnego,
odważnego. Imię to jest znane już od czasów biblijnych.

Tomasz

Tomasz jest to imię pochodzenia aramejskiego, od słowa toma (podwójny, bliźniak). W
Polsce nadawane jest od XII wieku.

Wojciech

Wojciech jest to imię pochodzenia starosłowiańskiego. Oznacza: wojak przynoszący
pociechę lub wojownik, któremu walka sprawia radość.

Zofia

Zofia jest to imię pochodzenia greckiego, od słowa sophia (mądrość).

Zuzanna

Imię Zuzanna pochodzi od hebrajskiego imienia Szoszannah, które wywodzi się od
hebrajskiego słowa shoshano czyli lilia. W Polsce imię to występuje od XIII wieku.

            Top 10 imion męskich                             Top 10 imion żeńskich 
         w latach 2000-2021 r.                            w latach 2000-2021 r.

                1. Jakub – 280045                                                                     1. Julia – 260102
               2. Kacper – 191590                                                                     2. Zuzanna – 178812 
               3. Szymon – 158306                                                                   3. Wiktoria – 173878 
               4. Mateusz – 145417                                                                   4. Maja – 153976 
               5. Michał – 135994                                                                      5. Natalia – 151964 
               6. Filip – 134732                                                                          6. Aleksandra – 150424

               7. Jan – 117784                                                                           7. Oliwia – 137715 
               8. Antoni – 106581                                                                       8. Lena – 118439 
               9. Bartosz – 104549                                                                     9. Amelia – 113463 
              10. Mikołaj – 101297                                                               10. Zofia – 108629 
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POKOLORUJ MNIE
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Jak dbać o zęby?

1. Regularnie szczotkuj swoje zęby.

2.  Wybierz  szczoteczkę  dostosowaną

do wrażliwości swoich zębów.

3.  Pamiętaj  o  regularnej  zmianie

szczoteczki.

4. Staraj się przestrzegać regularnych

wizyt w gabinecie stomatologicznym.

5. Zrezygnuj z nadmiernej ilości słodyczy i napojów gazowanych.

6. Staraj się nie spożywać dużej ilości cukru.
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WYKREŚLANKA

Wykreśl 10 słów związanych z zębami i ich pielęgnacją.
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Pokoloruj według legendy
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POKOLORUJ
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POŁĄCZ KROPKI
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HUMOR
-Gdzie się znajduje ocean bez wody?
-  Na mapie.

- Co jest po rzeczce?
- Porzeczka.

Recenzja restauracji w kosmosie:
- Dobre jedzenie, ale brakuje atmosfery.

Komar pyta komara: 
- Jak ci idzie nauka latania? 

- Nieźle… Ludzie jak mnie widzą, to klaszczą.

- Jaka jest różnica między wczasami w górach a wczasami nad morzem?
- W górach ceny są wysokie, a nad morzem – słone.

- Co zrobić, gdy pies gania ludzi na rowerze?
- Zabrać mu rower!

Dzwoni telefon. 
Pies odbiera i mówi: 
- Hau!
- Halo? -
 Hau! 
- Nic nie rozumiem.
- Hau!
- Proszę mówić wyraźniej!
- H jak Henryk, A jak Agnieszka, U jak Urszula: Hau!!!

Siedzi sroka na brzozie, a tu nagle do brzozy podchodzi krowa i zaczyna się
wspinać. 

Sroka w szoku obserwuje, jak krowa spokojnie sadowi się koło niej na gałęzi. 
Wreszcie pyta krowę: 
- Krowa, co ty robisz?

- No, przyszłam sobie wisienek pojeść - mówi krowa.
- Krowa, ale to jest brzoza, a nie wiśnia…

- Spoko… Wisienki mam w słoiczku! 
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